АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Бородино
06.06.2016

№ 402
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 11.06.2015 № 498 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края»», постановлением администрации города Бородино от 31.10.2013 года № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 11.06.2015 № 498 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» следующие изменения:

В Порядке предоставления субсидий  вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности:

1.1. пункт 3.4. раздела 3 «Условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«Критериями отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, являются следующие:

· соответствие заявки и приложенных к ней документов, установленным требованиям (документы должны быть оформлены и заверены надлежащим образом, не имеют приписок, исправлений, и не вызывают сомнения в их достоверности);

· социально-экономическая реализуемость бизнес-проекта (бизнес-плана);

· приобретенные (созданные) основные средства, затраты на которые подлежат возмещению, имеются в наличии и фактически используются заявителем по назначению по месту осуществления им предпринимательской деятельности;

· отсутствие у заявителя задолженности по налоговым и иным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды.

При равных условиях, преимущество имеют следующие заявители:

· зарегистрированные безработные;

· молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, семьи воспитывающие детей инвалидов, образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50 %;

· работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50 %;
· жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), работники градообразующих предприятий и образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50 %;
· военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных сил Российской Федерации и образованные ими юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, составляет более 50 %;
· физические лица в возрасте до 30 лет (включительно), юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет (включительно), составляет более 50 %;

· субъекты малого и среднего предпринимательства, относящиеся к социальному предпринимательству (социальное предпринимательство - субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации);

· другие приоритетные группы, определенные государственными программами (подпрограммами) субъекта Российской Федерации или муниципальными программами, содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства;
· субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области народно - художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма (абзац введен Приказом Минэкономразвития России от 04.02.2016 № 42).
При прочих равных условиях, преимущество имеет заявка, зарегистрированная по дате и времени ранее остальных».
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                            А.Ф. Веретенников
Машинцева
4-53-23